
  Znak sprawy: SPKie.271.1.2024 

 
Kiełpino, 12.04.2024 r. 

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Gryfa  
Pomorskiego w Kiełpinie  
83-307 Kiełpino, ul. Szkolna 29  
www.zskielpino.pl  

 
 
 
 

                   Wszyscy kontrahenci  
                                        zainteresowani postępowaniem 

 
 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Partyzantów Gryfa Pomorskiego w Kiełpinie, w odpowiedzi na zapytanie  
z dnia 11.04. 2024 r. w związku z ogłoszonym postępowaniem pn. Kompleksowa dostawa (sprzedaż  
i dystrybucja) paliwa gazowego - gazu ziemnego wysokometanowego typu E na potrzeby C.O. i C.W.U. do 
budynku Szkoły Podstawowej w Kiełpinie, ul. Szkolna 29, 83-307 Kiełpino udziela poniżej odpowiedzi na 
zadane pytania. 
 
Pytanie nr 1 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 
obowiązującą Taryfą Wykonawcy zatwierdzoną przez Prezesa URE, czy też oczekuje przedstawienia oferty wg. 
przepisów obowiązujących do dnia 30.06.2024 tj. wg. stawki 200,17 MWh/PLN dla podmiotów objętych 
ochroną taryfową? Wykonawca jednocześnie zaznacza, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
zamrożenie stawek na poziomie 200,17 MWh/PLN obowiązuje tylko do 30.06.2024 i wskazanie tej ceny będzie 
prowadziło do nieadekwatnego kosztu końcowego oferty po zakończeniu zamrożenia. 
 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie  
z obowiązującą Taryfą Wykonawcy zatwierdzoną przez Prezesa URE, jednak gdyby podmiot od 1.07.2024 r. 
miałby być objęty ochrona taryfową to Wykonawca powinien ją zapewnić.  
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej  
w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki? 
 
Odpowiedź nr 2 
Ceny jednostkowe dotyczące sprzedaży paliwa gazowego tj.: cena jednostkowa netto za 1 kWh paliwa 
gazowego oraz cena jednostkowa netto za 1 miesiąc opłaty abonamentowej zaoferowana przez Wykonawcę 
będą stałe i nie będą podlegały zmianom z wyjątkiem przypadków przewidzianych w § 8 umowy. 
 
Pytanie nr 3 
Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa 
gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony 
wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców 
uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych,  
w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania  
w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 
30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji 
uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W związku z 
powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku 
będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 

http://www.zskielpino.pl/


  Znak sprawy: SPKie.271.1.2024 

 
roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. Wobec 
powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej 
ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej 
taryfy OSD? 
 
Odpowiedź nr 3 
Tak. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego. 
 
Pytanie nr 6 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego – w SWZ w rozdziale II Zamawiający wskazuje na 80% minimalnego zużycia, natomiast we 

Wzorze umowy (załącznik nr 5) § 1 pkt 2 dopuszcza możliwość zwiększenia bądź zmniejszenia 

zapotrzebowania o 30%.  

 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający wyjaśnia, że dokonał modyfikacji „Załącznika nr 5 – wzór umowy” i dopuszcza zwiększenie bądź 
zmniejszenie zapotrzebowania o 20%. Zamawiający dołącza do dokumentów postępowania zmodyfikowany 
Załącznik nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Wykonawca prosi o weryfikację daty końcowej zawarcia umowy w załączniku nr 5 do SWZ  

w § 2. 

 
Odpowiedź nr 7 
Zamawiający wyjaśnia, że dokonał modyfikacji „Załącznika nr 5 – wzór umowy” i dokonał zmiany daty 
końcowej zawarcia umowy na 31.12.2025 r.  Zamawiający dołącza do dokumentów postępowania 
zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie nr 8 
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 

szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi 

u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie 

zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

 
Odpowiedź nr 8 
Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji „Załącznika nr 1 – Charakterystyka budynku”  
w, którym dodano d) adres punktu poboru: ul. Szkolna 11/2, 83-307 Kiełpino. Zamawiający dołącza do 

dokumentów postępowania zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ. 
 



  Znak sprawy: SPKie.271.1.2024 

 
Pytanie nr 9 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez 
OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 
rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 
w danym okresie rozliczeniowym? 
 
Odpowiedź nr 9 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 
danej grupy taryfowej przez OSD. 
 
 
 

Z poważaniem 
   Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kiełpinie 

Jolanta Kosznik 


